

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 200 г.

" " 200 г.

(Наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

(локальный сметный расчет)

на

Ремонта участка железной дороги

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи №

текущая
цена

Сметная стоимость

194,50 тыс.руб

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на

Апрель 2012 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Коэфф. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1. Смена стрелочного бруса**1. Разборка стрелочного перевода.**

1	3.28-17-1	РАЗБОРКА СТРЕЛОЧНЫХ ПЕРЕВОДОВ ОБЫКНОВЕННЫХ	компл.	1						
		ЗП			413,02 *1,15		1,047	497,30	13,09	6 509,61
		ЭМ			1 711,67 *1,25		1,047	2 240,15	7,99	17 898,78
		в т.ч. ЗПМ			381,12 *1,25		1,047	(498,79)	13,09	(6529,17)
		НР от ЗП	%	120				596,76	103	6 704,90
		СП от ЗП	%	125				621,63	63	4 101,05
		НР и СП от ЗПМ	%	175				872,88	167	10 903,71
		ЗТР	чел-ч	38,6	*1,15		1,047	46,48		
								4 828,72		46 118,05

2. Откопка торцов брусьев и откопка шпальных ящиков

2	3.28-9-1	РАЗБОРКА ПУТИ ЗВЕНЬЯМИ, ШПАЛЫ ДЕРЕВЯННЫЕ С РАСШИВКОЙ ЗВЕНЬЕВ НА БАЗЕ	км	0,01						
		ЗП			5 292,00 *1,15		1,047	63,72	13,09	834,07
		ЭМ			14 431,28 *1,25		1,047	188,87	6,82	1 288,09
		в т.ч. ЗПМ			2 417,32 *1,25		1,047	(31,64)	13,09	(414,12)
		НР от ЗП	%	120				76,46	103	859,09
		СП от ЗП	%	125				79,65	63	525,46
		НР и СП от ЗПМ	%	175				55,37	167	691,58
		ЗТР	чел-ч	490	*1,15		1,047	5,90		
								464,07		4 198,29

3. Смена брусьев

3	3.28-12-4	СБОРКА СТРЕЛОЧНЫХ ПЕРЕВОДОВ БЛОКАМИ, ТИП РЕЛЬСОВ Р50, МАРКА ПЕРЕВОДА 1/9	компл.	1						
		ЗП			921,98 *1,15		1,047	1 110,11	13,09	14 531,34
		ЭМ			1 919,26 *1,25		1,047	2 511,83	7,8	19 592,29
		в т.ч. ЗПМ			404,49 *1,25		1,047	(529,38)	13,09	(6929,54)
		НР от ЗП	%	120				1 332,13	103	14 967,28
		СП от ЗП	%	125				1 387,64	63	9 154,74
		НР и СП от ЗПМ	%	175				926,42	167	11 572,33
		ЗТР	чел-ч	78,4	*1,15		1,047	94,40		
								7 268,13		69 817,98

4. Зашивка стрелочного перевода по шаблону и уровню

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
4	3.28-2-7	УКЛАДКА ПУТИ ОТДЕЛЬНЫМИ ЭЛЕМЕНТАМИ НА ДЕРЕВЯННЫХ ШПАЛАХ ПРИ НЕРАЗДЕЛЬНОМ СКРЕПЛЕНИИ И ДЛИНЕ РЕЛЬСОВ 12,5 М, ТИП РЕЛЬСОВ Р50, ЧИСЛО ШПАЛ НА 1 КМ ПУТИ: 1440	км	0,01						
		ЗП			8 374,41 *1,15		1,047	100,83	13,09	1 319,89
		ЭМ			16 881,57 *1,25		1,047	220,94	7,19	1 588,54
		в т.ч. ЗПМ			2 924,01 *1,25		1,047	(38,27)	13,09	(500,93)
		НР от ЗП	%	120				121,00	103	1 359,49
		СП от ЗП	%	125				126,04	63	831,53
		НР и СП от ЗПМ	%	175				66,97	167	836,55
		ЗТР	чел-ч	769	*1,15		1,047	9,26		
								635,78		5 936,00

5. Выправка стрелочного перевода, планировка баласта

5	3.28-21-2	ВЫПРАВКА СТРЕЛОЧНЫХ ПЕРЕВОДОВ ОДИНОЧНЫХ, СИММЕТРИЧНЫХ, БАЛЛАСТ ЩЕБЕНОЧНЫЙ	стрелочный перевод	1						
		ЗП			1 079,09 *1,15		1,047	1 299,28	13,09	17 007,55
		ЭМ			13,74 *1,25		1,047	17,98	5,86	105,38
		в т.ч. ЗПМ			2,75 *1,25		1,047	(3,60)	13,09	(47,11)
		НР от ЗП	%	120				1 559,14	103	17 517,78
		СП от ЗП	%	125				1 624,10	63	10 714,76
		НР и СП от ЗПМ	%	175				6,30	167	78,67
		ЗТР	чел-ч	89,7	*1,15		1,047	108,00		
								4 506,80		45 424,14

Итого по локальной смете

Итого

171 494,47

НДС 18%

30 869,00

Итого с НДС 18%

202 363,47

Итого с коэффициентом снижения K=0,961 :

194 500,00

Составил

_____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

_____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]